
 

 

 

 

 

Angebote der Träger des Landesprogramms Bildung und Gesundheit NRW 
– Kontaktmöglichkeiten – 

 

 

AOK NORDWEST 

https://nordwest.aok.de/  

Dirk Pisula: dirk.pisula@nw.aok.de 

 

AOK Rheinland/Hamburg 

https://rh.aok.de/  

Margrit Glattes: margrit.glattes@rh.aok.de  

 

 

https://www.barmer-gek.de/  – Heike Kluitmann: heike.kluitmann@barmer-gek.de 

 

 

  

 

http://www.bkk-nordwest.de/  

Thomas Wagemann: thomas.wagemann@bkk-nordwest.de  

 

 

 

https://www.schulministerium.nrw.de/ – Holger Harpering: holger.harpering@msw.nrw.de 

 

 

 

https://www.unfallkasse-nrw.de/ – Dr. Gerrit Schnabel: g.schnabel@unfallkasse-nrw.de 
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